[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.05.2018                             №18

Об обеспечении перехода к подаче  заявлений о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав исключительно в электронном виде

В соответствии с  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», во исполнение пункта 2.3 целевой модели «Регистрации права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества», пункта 3.1 целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р  «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», в целях повышения качества и доступности государственных услуг, Администрация Печенковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перейти к подаче заявлений о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав в уполномоченный орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав исключительно в электронном виде.

2. Старшему инспектору Администрации Печенковского сельского поселения   обеспечить подачу заявлений о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав в отношении муниципального имущества, в том числе земельных участков, относящихся к муниципальной собственности муниципального образования Печенковское сельское  поселение исключительно в электронном виде.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу муниципального образования Печенковское сельское поселение.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pechenki.smolinvest.ru/) и обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.
Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                   Р.Н. Свисто